
4238/2018 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi smluvními stranami: 

 

Dárcem:  paní Eva Curryová, 

bytem: Vodičkova 30/699, Praha 1, 110 00, 

bankovní spojení: UniCredit Bank, číslo účtu: 2221258004/2700, 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaným: Městská část Praha 16, 

se sídlem: Václava Balého 23/3, Praha – Radotín, 153 00, 

zastoupená: Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou, 

IČO: 00241598, DIČ: CZ 00241598, 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 19-2000861379/0800, 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

v tomto znění: 

 

 

I. 

 

1) Dárce slibuje poskytnout obdarovanému peněžní dar ve výši 125.000,-- Kč (slovy: sto dvacet 

pět tisíc korun českých). Dárce poskytne obdarovanému dar pro Městskou policii hlavního 

města Prahy výhradně za účelem zajištění materiálně-technického vybavení Městské 

policie hl. m. Prahy – Obvodní ředitelství Praha 5.  

2) Obdarovaný výše uvedený dar přijme a zavazuje se jej použít výhradně k účelu, pro který mu 

bude dárcem poskytnut dle odst. 1) tohoto článku. 

3) Pokud obdarovaný použije dar k jinému účelu, než ke kterému je podle této smlouvy dárcem 

poskytnut, je dárce oprávněn požadovat vrácení daru. V případě, že obdarovaný bude 

povinen dárci dar vrátit, tak to učiní do 10 dnů od obdržení výzvy k jeho vrácení. Výzvu 

k vrácení daru dárcem je nutné učinit písemnou formu. Výzva se stává účinnou okamžikem 

prokazatelného doručení obdarovanému, a to na korespondenční adresu obdarovaného 

uvedenou v této smlouvě. V případě, že dar již není možno navrátit celý nebo jeho část, 

poskytne obdarovaný finanční ekvivalent odpovídající daru či části daru, kterou nelze vrátit. 

4) Dar dárce zašle na účet obdarovaného, specifikovaný v záhlaví této smlouvy. Dar 

je poskytnut okamžikem připsání finančních prostředků na uvedený účet obdarovaného. 

Obdarovaný tento dar přijme a na žádost dárce mu vystaví potvrzení o přijetí daru. 

5) Dárce je podle zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

oprávněn odečíst si poskytnutou finanční hodnotu daru od základu daně. 

 



4238/2018 

 

II. 

 

1) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 

podpisu.  

2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství dle § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

 

III. 

 

1) Tato darovací smlouva, je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž dárce 

obdrží dva (2) stejnopisy a obdarovaný čtyři (4) stejnopisy.  

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3) Obě smluvní strany s obsahem této smlouvy bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 27. 3. 2018 

 

 

 

Dárce:       Obdarovaný: 

 

 

 

 

 

 

_________________________ _______________________________ 

       paní Eva Curryová            Městská část Praha 16 

Mgr. Karel Hanzlík, starosta 

 

 

Přílohy:  

1) výpis z registru ekonomických subjektů obdarovaného; 

2) výpis z registru plátců DPH obdarovaného. 


